
 

 

  
Prot. n. (Vedi segnatura)                         Gemona del Friuli, (Vedi segnatura)   

   

 

Sito internet 

All’albo dell’Istituto   

    

OGGETTO: Determina per l’acquisto di n.8 targhe esplicative permanenti da porre all’esterno degli edifici in cui sono 
stati realizzati i progetti nell’ambito Avviso: 2669 del 03/03/2017 - FSE –Pensiero computazionale e 

cittadinanza digitale. Codice identificativo del progetto: 10.2.2A-FDRPOC-FR-2018-50 CUP: 
B67I17001050007.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed 

il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Visto la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

Visto la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto il D.I. 44/2001 recante il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche;  

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

 Visto l’avviso pubblico n. 2669 del 03/03/2017 - FSE –Pensiero computazionale e cittadinanza digitale prot. n. 2669 del 03/03/17  

Vista la delibera di adesione al progetto del Consiglio d’Istituto n. 65 del 05.04.2017;  

Visto il piano presentato in data 18.05.2017 da questa Istituzione scolastica nell’ambito dell’avviso pubblico MIUR sopraccitato, 

candidatura n. 987862 – avviso 2699 del 03/03/2017 FSE “Pensiero Computazionale e Cittadinanza Digitale” presentato da 

questo Istituto Comprensivo e acquisito e protocollato da SIF 2020 al numero 13515 del 25/05/2017; 

Tenuto conto che la candidatura sopracitata comprende un progetto “Bit_Byte_Bitten”, formato da n. 5 moduli, nell’ambito 

dell’Azione 10.2.2 – sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” – CITTADINANZA DIGITALE -: 

1) Storytellando; 

2) Roboticando 1; 

3) Roboticando 2; 

4) Roboticando 3; 

UDIC85300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004764 - 24/05/2019 - C14a - Pratiche generali - U



 
 

 

 

 

 

5) Roboticando 4; 

Visto la nota MIUR prot. 25954 del 26.09.2018 con la quale sono state pubblicata le graduatorie definitive relative ai progetti 

afferenti l’avviso 2669/2017;  

Visto la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/28233 del 30.10.2018 che rappresenta la formale autorizzazione dei 

progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

Visto la circolare MIUR prot. AOODGEFID/31732 del 25.07.2017 – con la quale ha inviato “Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” 

diramata con nota del 13.01.2016 n. 1588;   

Visto il Regolamento d’Istituto di cui alla delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 07.03.2019 (verbale n. 2) che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure d’acquisto di beni e servizi; 

Considerata la necessità di acquistare 8 targhe esplicative permanenti da porre all’esterno degli edifici in cui sono stati 

realizzati i progetti nell’ambito dell’avviso AOODGEFID/Prot. n. 2669 del 03/03/2017 per il codice identificativo di cui 

all’oggetto; 

Verificata l’inesistenza in Consip del materiale richiesto; 

Tenuto conto dell’indagine di mercato comunque effettuata per le vie brevi, e per la quale sono state invitate a fornire un 

preventivo di spesa per il materiale in oggetto entro il 23.05.2019 ore 10:00, i seguenti operatori economici: FCE (Udine), 

Publicad (Udine) e Trost  (Udine) e confrontate le offerte di Publicad ed Fce - la ditta Trost ha comunicato l’impossibilità di 

fornire quanto richiesto ; 

  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

  

DETERMINA  
Art. 1 

L’acquisto di un totale di n. 8 targhe esplicative permanenti da porre all’esterno degli edifici in cui sono stati realizzati i progetti 
nell’ambito dell’avviso AOODGEFID/Prot. n. 2669 del 03/03/2017, secondo il seguente schema: 
 

 

UDIC85300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004764 - 24/05/2019 - C14a - Pratiche generali - U



 
 

 

 

 

 

Le targhe devono avere proporzioni adeguate (A3) e riportare tutte le informazioni significative del progetto: logo PON, titolo del 

progetto, Azione specifica, codice identificativo del progetto, Asse, Obiettivo, target specifico del Programma Operativo PON “Per 

la Scuola: Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 e il relativo motto (“Investiamo nel vostro futuro”). 

Saranno acquistate 8 targhe per il progetto in oggetto, con codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-FR-2018-50 CUP: 

B67I17001050007 da apporre all’esterno di ogni scuola dell’Istituto. 

 

È stato individuato quale fornitore del materiale l’operatore economico Publicad snc di Udine in quanto risulta avere presentato 

il preventivo   con il minor prezzo in applicazione dell’art. 95 comma 4 lettera c). 

Impegno di spesa complessivo € 244,00 iva inclusa (euro duecentoquarantaquattro/00). 

Creditori: 

Publicad € 200,00 (euro duecento/00) per la fornitura delle targhe; 

Agenzia delle Entrate € 44,00 (quarantaquattro/00 in applicazione della normativa sulla scissione dei pagamenti. 

 

Art. 2 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro e non oltre il 31.05.2019. 

 

Art. 3 Approvazione atti allegati  

L’ordine di acquisto verrà effettuato secondo gli schemi allegati. 

 

Art. 4 Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento:  

Andrea Batello (Direttore s.g.a.), tel 0432981056 fax 0432980496 e-mail udic85300l@istruzione.it. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Antonio Pasquariello 

  

UDIC85300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004764 - 24/05/2019 - C14a - Pratiche generali - U

mailto:udic85300l@istruzione.it

		2019-07-30T08:41:53+0000
	PASQUARIELLO ANTONIO




